UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

BAN CHỈ ĐẠO 389

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BCĐ-KT&HT

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

195/QĐ-BCĐ389 về ban hành Quy chế

tiếp nhận, xử lý tin báo về buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả

Tam Đường, ngày      tháng 10 năm 2020

Kínhgửi:

         - Các thành viên Ban Chỉ đaọ 389 huyêṇ;

         - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 41/BCĐ-QLTT ngày 30/9/2020 của Ban Chỉ đạo

389 tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Quyết định số 195/QĐ-BCĐ 389

về ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý tin báo về buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả.

Để kịp thời tiếp nhận, xử lý tin báo về buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả, Trưởng Ban Chỉ đaọ 389 huyêṇ yêu các thành viên Ban Chỉ đaọ 389

và UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục thực hiện Thông báo số 08/TB-BCĐ ngày 17 tháng 8 năm

2015 của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về việc công bố đường dây nóng của Ban Chỉ

đạo 389 tỉnh Lai Châu; Quyết định số 06A/QĐ-BCĐ ngày 14 tháng 4 năm 2019

của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh về việc thành lập bộ phận tiếp nhận thông tin từ đường

dây nóng của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Lai Châu.

2. Triển khai thực hiện nghiêm túc Quyết định số 195/QĐ-BCĐ389 ngày

23 tháng 3 năm 2020 của Ban Chỉ đạo quốc gia chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả về ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý tin báo về buôn lậu, gian

lận thương mại và hàng giả. (Có sao gửi kèm theo)

Trưởng Ban Chỉ đạo 389 huyện yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện. Thường xuyên tổng hợp kết quả

tiếp nhận, xử lý tin báo buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả về Ban Chỉ

đạo 389 huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng - Cơ quan Thường trực) để tổng

hợp, báo cáo UBND huyện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: BCĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Trần Văn Sứng

		2020-10-22T17:43:31+0700

		2020-10-23T09:19:30+0700

		2020-10-23T09:19:30+0700

		2020-10-23T09:19:30+0700